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SAVODXONLIKNI SHAKLLANTIRISHNING AHAMIYATI 
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Toshkent Kimyo Xalqaro universiteti 1-kurs magistranti 

 

Annotatsiya: Moliyaviy savodxonlik ko'pincha ta'lim tizimida e'tibordan 

chetda qoladigan muhim hayotiy ko'nikma hisoblanadi. Ushbu maqolada 

boshlang'ich sinf o'quvchilarida moliyaviy savodxonlikni shakllantirish muammosi 

va moliyaviy ta'limni yoshlikdan boshlashning ahamiyati yoritilgan. Boshlang‘ich 

maktablarda moliyaviy ta’limning hozirgi holatini o‘rganish, moliyaviy 

savodxonlikni o‘rgatish yo‘lidagi to‘siqlarni aniqlash va potentsial yechimlarni 

taklif qilish orqali ushbu maqola yosh o‘quvchilar uchun moliyaviy ta’limni 

yaxshilash zarurligi to‘g‘risida xabardorlikni oshirishga qaratilgan. 

Kalit so‘zlar: moliyaviy savodxonlik, boshlang‘ich sinf o‘quvchilari, ta’lim, 

to‘siqlar, yechimlar 

 

ВАЖНОСТЬ ФОРМИРОВАНИЯ ФИНАНСОВОЙ ГРАМОТНОСТИ У 

УЧАЩИХСЯ НАЧАЛЬНЫХ КЛАССОВ 

Аннотация: Финансовая грамотность – важный жизненный навык, 

которому часто пренебрегают в системе образования. В данной статье 

освещается проблема формирования финансовой грамотности у учащихся 

начальных классов и важность начала финансового образования с раннего 

возраста. Изучая нынешнее состояние финансового образования в начальных 

школах, выявляя препятствия на пути обучения финансовой грамотности и 

предлагая потенциальные решения, в данной статье рассматривается 

необходимость улучшения финансового образования для молодых учащихся, 

направленного на повышение осведомленности. 

Ключевые слова: финансовая грамотность, учащиеся начальных 

классов, образование, барьеры, решения. 

 

THE IMPORTANCE OF FORMING FINANCIAL LITERACY IN 

PRIMARY CLASS STUDENTS 
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Abstract: Financial literacy is an important life skill that is often neglected in 

the education system. This article highlights the problem of creating financial 

literacy in elementary school students and the importance of starting financial 

education from a young age. By examining the current state of financial education 

in elementary schools, identifying barriers to financial literacy instruction, and 

proposing potential solutions, this paper addresses the need to improve financial 

education for young students. aimed at raising awareness. 

Keywords: financial literacy, primary school students, education, barriers, 

solutions 

 

KIRISH: 

Moliyaviy savodxonlik - bu o'z moliyasini tushunish va samarali boshqarish 

qobiliyati. Bu byudjet tuzish, tejash, sarmoya kiritish va asosiy iqtisodiy 

tushunchalarni tushunish kabi ko'nikmalarni o'z ichiga oladi. Moliyaviy savodxonlik 

barcha yoshdagi shaxslar uchun muhim bo'lsa-da, bu ko'nikmalarni bolalarga 

yoshligidan o'rgatishni boshlash ayniqsa muhimdir. 

Biroq, boshlang'ich maktablarda moliyaviy savodxonlikni samarali o'rgatish 

uchun ko'pincha etarli resurslar va o'quv dasturlari etishmaydi. Ko'pgina 

o'qituvchilar moliyaviy ta'limni o'z darslariga kiritish uchun zarur tayyorgarlik yoki 

bilimga ega bo'lmasligi mumkin. Bundan tashqari, boshlang'ich maktablarda 

moliyaviy savodxonlikka ustuvor ahamiyat berishda siyosatchilar va ta'lim 

muassasalari tomonidan qo'llab-quvvatlanmasligi mumkin. 

Ushbu maqola boshlang'ich maktab o'quvchilarida moliyaviy savodxonlikni 

shakllantirish bilan bog'liq muammolarni o'rganadi va ushbu muammoni hal qilish 

uchun potentsial yechimlarni taklif qiladi. 

Moliyaviy savodxonlik - yoshidan qat'i nazar, har bir kishi ega bo'lishi kerak 

bo'lgan muhim mahoratdir. Biroq, yosh bolalarni o'qitishda moliyaviy 

savodxonlikning ahamiyati ko'pincha e'tibordan chetda qoladi. Ko‘pgina 

maktablarda asosiy matematika va o‘qish ko‘nikmalarini o‘rgatishga e’tibor 

qaratilayotgan bo‘lsa-da, bolalarga pulning qadr-qimmati va uni samarali boshqarish 

haqida o‘rgatishga e’tibor yetarli emas. 

Boshlang'ich sinf o'quvchilarida moliyaviy savodxonlikni shakllantirish 

muammosi hal qilinishi kerak bo'lgan dolzarb masaladir. Ushbu sohada to'g'ri 

ta'limga ega bo'lmagan holda, bolalar keyinchalik hayotida ongli moliyaviy qarorlar 
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qabul qilish uchun zarur ko'nikmalarsiz o'sishi mumkin. Bu qarz aylanishiga, yomon 

moliyaviy boshqaruvga va umumiy moliyaviy beqarorlikka olib kelishi mumkin. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining moliyaviy savodxonligi pastligining 

asosiy sabablaridan biri ko‘pchilik maktab o‘quv dasturlarida ushbu fan bo‘yicha 

rasmiy ta’lim yo‘qligidir. Ba'zi maktablar matematika darslarida pulni hisoblash 

yoki byudjetlashtirish kabi asosiy tushunchalarga murojaat qilishlari mumkin bo'lsa-

da, ko'pincha moliyaviy tamoyillarni chuqurroq tushunishga etarlicha e'tibor 

berilmaydi. 

Bundan tashqari, ota-onalar ham muammoga hissa qo'shishda rol o'ynashi 

mumkin. Ko'pgina ota-onalarning o'zlari moliyaviy savodxonlik bo'yicha kuchli 

ko'nikmalarga ega bo'lmasligi mumkin va shuning uchun bolalariga pulni 

boshqarishni o'rgatish uchun kurashadilar. Uydagi bilim va yo'l-yo'riqning 

etishmasligi bu muammoni yanada kuchaytirishi mumkin. 

Ushbu muammoni hal qilish uchun maktablar moliyaviy savodxonlik 

ta’limini yoshligidanoq o‘quv dasturlariga kiritishlari juda muhim. 

Byudjetlashtirish, tejash, investitsiya qilish va foiz stavkalarini tushunish kabi asosiy 

tushunchalarni joriy qilish orqali bolalar kelajakdagi moliyaviy farovonligi uchun 

mustahkam poydevor qurishni boshlashlari mumkin. 

Bundan tashqari, ota-onalar ham farzandlarini pulni boshqarishga o'rgatishda 

faol ishtirok etishlari kerak. Buni tejash uchun cho'chqachilik bankini tashkil etish 

yoki bolalarni uy byudjetini muhokama qilishda jalb qilish kabi oddiy harakatlar 

orqali amalga oshirish mumkin. 

Shuningdek, onlayn va jamoat tashkilotlari orqali ota-onalar va 

o'qituvchilarga bolalarni moliyaviy savodxonlikka o'rgatishda yordam beradigan 

turli xil manbalar mavjud. Ushbu mavzu bo'yicha keng qamrovli ta'lim berish uchun 

birgalikda ishlash orqali biz yosh talabalarimizga hayoti davomida oqilona 

moliyaviy qarorlar qabul qilish uchun zarur bo'lgan bilim va ko'nikmalarni 

oshirishimiz mumkin. 

Moliyaviy savodxonlik - pulni boshqarish bo'yicha ongli qarorlar qabul qilish 

uchun har bir kishi ega bo'lishi kerak bo'lgan muhim hayotiy ko'nikma. Bolalarga 

moliyaviy savodxonlikning ahamiyati haqida o'rgatish hech qachon erta emas, 

boshlang'ich maktab esa mas'uliyatli pul odatlari uchun poydevor qo'yishni boshlash 

uchun ajoyib vaqt. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini moliyaviy savodxonlikka 
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o‘rgatishning turli yo‘llari, jumladan, muammolarni yechish, hikoyalar o‘qish va 

amaliy amaliy mashg‘ulotlar bilan shug‘ullanish mumkin. 

Boshlang'ich sinf o'quvchilariga moliyaviy savodxonlikni o'rgatishning 

samarali usullaridan biri muammoni hal qilishdir. Talabalarga haqiqiy moliyaviy 

stsenariylar va qiyinchiliklarni taqdim etish orqali ular vaziyatlarni qanday tahlil 

qilishni va pul haqida ongli qarorlar qabul qilishni o'rganishlari mumkin. Masalan, 

o'qituvchilar byudjet tuzish, tejash va pul sarflashni o'z ichiga olgan matematik 

muammolarni yaratishi mumkin. Talabalar bu muammolarni echish uchun 

guruhlarda yoki yakka tartibda ishlashlari mumkin, bu ularning tanqidiy fikrlash 

qobiliyatini va moliyaviy qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam beradi. 

Pulni boshqarish haqidagi hikoyalarni o'qish - bu boshlang'ich maktab 

o'quvchilariga moliyaviy savodxonlikni o'rgatishning yana bir qiziqarli usuli. 

Tejamkorlik, byudjetlashtirish, sarmoya kiritish va xayriya kabi mavzularga 

bag'ishlangan ko'plab bolalar kitoblari mavjud. Ushbu hikoyalarni o'quv dasturiga 

kiritish orqali o'qituvchilar o'quvchilarga muhim moliyaviy tushunchalarni qiziqarli 

va o'zaro bog'liq holda tushunishlariga yordam berishlari mumkin. Aqlli moliyaviy 

tanlovlar qilgan qahramonlar haqidagi hikoyalarni o'qish talabalarni o'z hayotlarida 

ham xuddi shunday qilishga ilhomlantirishi mumkin. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilariga moliyaviy savodxonlikni o‘rgatishda amaliy 

amaliy mashg‘ulotlar ham qimmatlidir. Sinf do‘konini tashkil etish, sinf loyihasi 

uchun byudjet yaratish yoki soxta fond bozori o‘yinida qatnashish kabi faoliyat bilan 

shug‘ullanib, talabalar pulni boshqarish bo‘yicha amaliy tajribaga ega bo‘lishlari 

mumkin. Ushbu amaliy mashg'ulotlar nafaqat muhim moliyaviy tushunchalarni 

mustahkamlash, balki talabalarda qaror qabul qilish, muammolarni hal qilish va 

jamoada ishlash kabi qimmatli ko'nikmalarni rivojlantirishga yordam beradi. 

Moliyaviy savodxonlik boʻyicha taʼlimga texnologiyani qoʻshish ham 

oʻquvchilarning faolligini va oʻrganishini kuchaytirishi mumkin. Byudjet tuzish, 

tejash, investitsiya qilish va kreditni boshqarish kabi mavzular bo'yicha interaktiv 

darslarni taqdim etadigan ko'plab onlayn manbalar va ilovalar mavjud. O'qituvchilar 

ushbu vositalardan darslarini to'ldirish uchun foydalanishlari va o'quvchilarga 

virtual sharoitda moliyaviy ko'nikmalarini mashq qilishlari uchun qo'shimcha 

imkoniyatlar berishlari mumkin. 

Moliyaviy savodxonlik - bu har bir kishi o'z moliyasini samarali boshqarish 

va pul haqida ongli qarorlar qabul qilish uchun ega bo'lishi kerak bo'lgan muhim 
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mahoratdir. Bugungi murakkab va tez sur'atlar bilan rivojlanayotgan dunyoda 

bolalarni moliyaviy vaziyatda harakat qilish uchun zarur bilim va ko'nikmalar bilan 

ta'minlash har qachongidan ham muhimroqdir. 

Moliyaviy savodxonlikni oshirishning asosiy usullaridan biri uni boshlang'ich 

maktablar o'quv dasturiga kiritishdir. Moliyaviy tushunchalarni erta yoshda joriy 

etish orqali o‘quvchilar hayoti davomida ularga yaxshi xizmat qiladigan mustahkam 

bilim poydevorini shakllantirishlari mumkin. 

Boshlang'ich sinf o'quvchilarida moliyaviy savodxonlikni shakllantirish 

mazmuni byudjetlashtirish, tejash, investitsiya qilish, pul qiymatini tushunish kabi 

fundamental tushunchalarga qaratilishi kerak. Ushbu tushunchalarni o'yinlar, 

mashg'ulotlar va real dunyo misollari orqali qiziqarli va qiziqarli tarzda kiritish 

mumkin. 

Byudjet tuzish - bu talabalar erta o'rganishi kerak bo'lgan muhim ko'nikma. 

Bolalarga byudjet tuzish va ularning xarajatlarini kuzatishni o'rgatish orqali ular 

qarzlardan qochish va o'z mablag'lari doirasida yashashga yordam beradigan yaxshi 

pul boshqarish odatlarini rivojlantirishlari mumkin. 

Moliyaviy savodxonlik ta'limida ta'kidlash kerak bo'lgan yana bir muhim 

tushuncha - tejash. Talabalar o'yinchoq sotib olish yoki sayohatga chiqish kabi qisqa 

muddatli maqsadlar uchun, shuningdek, kollej yoki pensiya kabi uzoq muddatli 

maqsadlar uchun tejash muhimligini bilishlari kerak. Tejamkorlik odatini erta 

singdirish orqali talabalar kelajakdagi moliyaviy xavfsizligi uchun mustahkam 

poydevor yaratishlari mumkin. 

Moliyaviy savodxonlikning yana bir asosiy jihati bo‘lib, u boshlang‘ich sinf 

o‘quvchilariga kiritilishi kerak. Investitsiya qilish murakkab mavzu bo'lib tuyulishi 

mumkin bo'lsa-da, talabalar xavf va daromad, diversifikatsiya va yoshga mos 

keladigan qiziqish kabi asosiy investitsiya tamoyillari haqida bilib olishlari mumkin. 

Ushbu tushunchalarni erta tushunish orqali talabalar uzoq muddatli o'sish uchun 

investitsiya qilishning afzalliklarini tushunishlari mumkin. 

Va nihoyat, talabalarga pulning qiymati va qanday qilib ongli ravishda sotib 

olish to'g'risida qaror qabul qilish haqida o'rgatish kerak. Ehtiyojlar va istaklar, 

taqqoslash xarid qilish va reklama taktikasi kabi tushunchalarni o‘rganish orqali 

talabalar hayoti davomida oqilona moliyaviy tanlov qilishga yordam beradigan 

tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishlari mumkin. 
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Umuman olganda, boshlang'ich sinf o'quvchilarida moliyaviy savodxonlikni 

shakllantirish muammoni hal qilish, hikoyalarni o'qish, amaliy ishlar va texnologiya 

integratsiyasini birlashtirgan ko'p qirrali yondashuvni talab qiladi. Talabalarga erta 

yoshdan boshlab pulni boshqarish bo'yicha har tomonlama ta'lim berish orqali 

o'qituvchilar ularga hayotlari davomida oqilona moliyaviy qarorlar qabul qilish 

imkoniyatini berishlari mumkin. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari o‘z ixtiyorida 

bo‘lgan to‘g‘ri vositalar va resurslarga ega bo‘lsa, moliyaviy jihatdan mas’uliyatli 

bo‘lish uchun zarur bo‘lgan bilim va ko‘nikmalarni rivojlantirishi mumkin. 

Xulosa: 

Xulosa qilib aytish mumkinki, boshlang'ich sinf o'quvchilarida moliyaviy 

savodxonlikni shakllantirish o'qituvchilar, siyosatchilar va ota-onalarning e'tiborini 

talab qiladigan muhim masaladir. Bolalarga yoshligidan ongli moliyaviy qarorlar 

qabul qilish bo‘yicha bilim va ko‘nikmalar berish orqali biz ularga uzoq muddatli 

moliyaviy barqarorlik va muvaffaqiyatga erishish imkoniyatini berishimiz mumkin. 

Boshlang'ich sinf o'quvchilarida moliyaviy savodxonlikni shakllantirish 

ularni kelajakda muvaffaqiyatga erishish uchun zarurdir. O‘quv dasturlarini 

takomillashtirish va ota-onalarning faolligini oshirish orqali ushbu muammoni hal 

qilish orqali biz farzandlarimizga murakkab moliyaviy dunyoda ishonch va malaka 

bilan harakat qilish uchun zarur vositalarga ega bo‘lishiga yordam bera olamiz. 

Maktablar o'z o'quv dasturlarida moliyaviy ta'limga ustuvor ahamiyat 

berishlari va o'qituvchilarni ushbu tushunchalarni samarali o'rgatish uchun zarur 

resurslar va treninglar bilan ta'minlashlari juda muhimdir. Bundan tashqari, ota-

onalar uyda moliyaviy saboqlarni kuchaytirish va farzandlariga ijobiy o'rnak 

ko'rsatishda muhim rol o'ynashi mumkin. 

Boshlang‘ich maktablarda moliyaviy savodxonlikni o‘rgatish yo‘lidagi 

to‘siqlarni bartaraf etish va innovatsion yechimlarni tatbiq etish orqali biz kelajak 

avlodlar shaxsiy moliyaning murakkabliklaridan muvaffaqiyatli o‘tishlari uchun 

zarur vositalar bilan jihozlanishini ta’minlashimiz mumkin. 

Demak, boshlang'ich sinf o'quvchilarida moliyaviy savodxonlikni 

shakllantirish mazmuni bolalarni moliyaning murakkab dunyosida harakat qilish 

uchun zarur bo'lgan bilim va ko'nikmalar bilan qurollantirish uchun juda muhimdir. 

Maktablar erta yoshda byudjet tuzish, tejash, investitsiya qilish va pul qiymatini 

tushunish kabi tushunchalarni joriy etish orqali o'quvchilarni hozir va kelajakda 

ongli moliyaviy qarorlar qabul qilishga tayyor bo'lishini ta'minlashga yordam beradi. 
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